КИЛЬМЕЗСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   20.04.2009 № 2/7
пгт Кильмезь

Об установлении базовой ставки
арендной платы за землю

В соответствии со статьей 21 Устава МО   «Кильмезский муниципальный район», Постановления Правительства Кировской области от 04 мая 2008 года № 130/149 «Об утверждении положения о порядке определения размера арендной платы, а также о порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в собственности Кировской области», и в целях оказания поддержки предприятиям и индивидуальным предпринимателям района, Кильмезская районная Дума РЕШИЛА:

1. Установить базовую ставку арендной платы, установленную в виде процента от удельного показателя кадастровой стоимости земельного участка, в размере 2,00%, по земельным участкам, расположенным на территории городского поселения пгт Кильмезь,   предоставленных для размещения и эксплуатации зданий, строений и сооружений, используемых в соответствии с основным видом деятельности предприятиями промышленности или индивидуальными предпринимателями, занимающихся приоритетными для муниципального образования «Кильмезский муниципальный район» видами производства.
          1.1. Приоритетными видами производства для муниципального образования считать:

лесозаготовка;

производство пищевых продуктов;

обработка древесины и производство изделий из дерева;
строительство;
деятельность сухопутного транспорта,осуществляющего пассажирские перевозки;
сбор, очистка и распределение воды;
швейное производство;
производство тепловой энергии.
 2. Применить базовую ставку арендной платы в размере 2% от удельного показателя кадастровой стоимости земельного участка с 01.01.2009.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
Глава
Кильмезского  района                                                                         Н.З. Икаев